0

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

00 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.01. 2022                                                                                   № 000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края от 22 декабря 2021 года №4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4  пункта 1, подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Белореченский район  на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 785 348 300,00-96035000 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 788 198 300,00-96035000+60604386  рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме 2 850 000,00+60604386=63 454 386,00 рублей
2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Белореченский район  на 2023 год и на 2024 год:
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 2 663 714 200,00-7765000  рублей, и на 2024 год в сумме 2 629 380 800,00  рублей;
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 2 663 714 200,00-7765000  рублей, и на 2024 год в сумме  2 629 380 800,00  рублей;».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями) уменьшить в 2022 году на сумму 96 035 000,00 рублей, в 2023 году – на 77 115 000,00 рублей, в 2024 году – на 0,00 рублей, в том числе:
	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2022 год -  ВСЕГО:

-96 035 000,00

рублей

	из них:

	2.1.1
	Администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	-96 035 000,00
	рублей

	Субсидии на обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инженерной инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и более детей, а также под стандартное жилье и жилье из быстровозводимых конструкций (по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности)
	-88 270 000,00
	рублей

	Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости
	-7 765 000,00
	рублей

	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2023 год -  ВСЕГО:
	-77 115 000,00
	рублей

	из них:

	2.1.2
	Администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	- 77 124 200,00
	рублей

	Субсидии на обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инженерной инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и более детей, а также под стандартное жилье и жилье из быстровозводимых конструкций (по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности)
	- 77 124 200,00
	рублей

3. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
по коду раздела, подраздела  0702 «Общее образование», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»:
3.1. На 2022 год:
 - уменьшить по коду целевой статьи расходов  581 01 53030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» увеличить  по коду целевой статьи расходов  581 01 53032 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» на сумму 46 299 100,00 рублей;
3.2. На 2023 год:
  - уменьшить по коду целевой статьи расходов  581 01 53030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» увеличить  по коду целевой статьи расходов  581 01 53032 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» на сумму 46 299 100,00 рублей;
3.3. На 2024 год:
  - уменьшить по коду целевой статьи расходов  581 01 53030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» увеличить  по коду целевой статьи расходов  581 01 53032 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» на сумму 49 970 800,00 рублей.

4. Администрации муниципального образования Белореченский район: 4.1. Закрыть ассигнования, предусмотренные на исполнение судебных решений в сумме 26 857 596 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 26 857 596,00 направить на увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, в том числе:
	4.1.1.
	Администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	24 005 479,00
	рублей

	МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
	12 009 630,00
	рублей

	МКУ «ЦБ поселений  и администрации муниципального образования Белореченский район»
	       5 123 824,00
	рублей

	МКУ «Административно-хозяйственная часть»
	        1 898 811,00
	рублей

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	        3 607 505,00
	рублей

	МКУ «Служба заказчика»
	         1 365 709,00
	рублей

	4.1.2.
	Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	2 852 117,00
	рублей

	МКУ «ЦКСОПиМ «Новое поколение»
	2 240 371,00
	рублей

	МКУ ЦВПВПИМ
	         611 746,00
	рублей

4.2. Учесть заключение №1 от 11.01.2022 года «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств» в связи с изменением бюджетной классификации.

5. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район на 01.01.2022 года в сумме 60 604 386,00 рублей направить:
5.1. На увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, в том числе:

	5.1.1.
	Администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	14 087 692,00
	рублей

	аппарат управления
	14 087 692,00
	рублей

	5.1.2.
	Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	2 454 728,00
	рублей

	аппарат управления
	2 454 728,00
	рублей

	5.1.3.
	Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	1 754 831,00
	рублей

	аппарат управления
	1 754 831,00
	рублей

	5.1.4.
	Совету муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	1 000 000,00
	рублей

	аппарат управления
	1 000 000,00
	рублей

	5.1.5.
	Контрольно-счетной палате муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	1 049 500,00
	рублей

	аппарат управления
	1 049 500,00
	рублей

	5.1.6.
	Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	4 076 670,00
	рублей

	аппарат управления
	4 076 670,00
	рублей

	5.1.7.
	Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	523 164,00
	рублей

	аппарат управления
	523 164,00
	рублей

	5.1.8.
	Управлению физической культуры и спорту администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	523 164,00
	рублей

	аппарат управления
	523 164,00
	рублей

	5.1.9.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	4 769 310,00
	рублей

	аппарат управления
	2 128 272,00
	рублей

	МКУ «Центр развития образованием»
	      2 641 038,00
	рублей

	5.1.10.
	Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	365 327,00
	рублей

	аппарат управления
	365 327, 00
	рублей

5.2. На реализацию судебных решений 30 000 000,00 рублей администрации муниципального образования Белореченский район.

6. Управлению по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белореченский район учесть заключение №1 от 11.01.2022 года «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств» в связи с изменением бюджетной классификации.
8. Приложения № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).
9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf